

## Dit Månetegn

Månen står for: Forandring, følelser, vækst/forfald, omsorg, intuition, illusion, behov, følelsesmæssig næring, vanvid, spiritualitet, fantasi, følsomhed, sansevne, forbinder Himlen og Jorden, sind og hjerte, bevidste og underbevidste, medfølelse, snakkesalig, mor/modne tanter/ældre søstre.

**Månen: Nøglen til følelsesmæssig tilfredsstillelse.**

Månen i dit fødselshoroskop:

- Beskriver dit essentielle selv og kreativitet.
- Definerer området for vores dybeste personlige behov.
- Angiver den proces, der adskiller os følelsesmæssigt fra andre.
- Afslører den ubevidste proces, hvormed vi forsøger at manipulere andre gennem afhængighed.
- Viser vejen til at opnå indre tilfredsstillelse og belyser vores evne til at integrere forandring.
- Udpeger, hvor erfaringerne med følelsesmæssig afhængighed og personlig usikkerhed opstår.
- Afslører det område af livet, hvor vi er nødt til at næres og blive næret.
- Beskriver vores evne til at tilpasse os følelsesmæssigt til de skiftende omstændigheder i livet.
- Repræsenterer vaner med overlevelseshængighed fra barndommen.
- Viser, hvor behovet for følelsesmæssig omsorg tilfredsstiller vores sans for følelsesmæssig overlevelse.
- Beskriver et område af vores liv, hvor vores indre barn er ubevidst kraftfuld.
- Beskriver udtryk for følelser, og vores primære behov i personligheden.
- Beskriver moderen, og hvor en person er elsker at finde en følelse af sikkerhed i livet.
- Repræsenterer det frie barn i vores personlighed

### Månen i Vædderen

Du udtrykker dine følelser direkte og kraftfuldt, og det er naturligt for dig at tage initiativet i følelsesmæssige situationer. Men når du er følelsesmæssigt involveret, nægter du at tage andenpladsen. Du sætter pris på din frihed og kan ikke lide at få pålagt nogen begrænsninger. Det er sandsynligt, at du vil kontrollere eller dominere dit hjemlige miljø. Dine instinkter er stærke, men du kan være tilbøjelig til at handle impulsivt, og det kan sommetider få dig i problemer. Benyt Mars, som styrer Vædderen til at fortælle din Måne, hvad den skal gøre. Gå i handling ved at give Mars plads til at udtrykke dine følelser og vrede verbalt, så det ikke bliver undertrykt i Solar Plexus området. Det er meget vigtigt! Du er egenrådig, aggressiv og kan være vanskelig at kontrollere. Du gør bedst i at finde et fysisk afløb for dine følelser, såsom gennem sport og altså ikke lade det gå ud over andre personer.

Månen viser også din mor, som her ses som noget aggressiv og konkurrerende. Det er altså meget tænkeligt, hun har set dig som sin konkurrent, som har taget den førsteplads, hun selv ville have. Det er muligt, dette er ukendt for dig, ikke desto mindre ses det. Din mor har haft en noget skarp tunge og for travlt til at elske. Hvis du (og din mor) føler dig utryk, kompenserer du og svinger over i det modsatte tegn af Vægten, hvor det passivt aggressive nu vil udspille sig i dit forhold (partner f.eks.), hvis ikke verbalt, så energimæssigt ved at være manipulerende, græde, flæbe og projicere skyld osv.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><u>Følelser:</u> Entusiastisk, viljestærk, klar</p> <p><u>Adfærd:</u> Hurtig bevægelse, komfortabel i en aktiv tilstand, on-the-go, direkte</p> <p><u>Fam./mor:</u> Families indflydelse fremmer uafhængighed og selvhjulpethed; vil tage sig af egne børn med vægt på frihed og uafhængighed</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Du søger at afklare forbindelser til fortiden/det kollektive for at adskille dine egne valg fra indoktrinering</p>	<p><u>Følelser:</u> Ufølsom, dominerende, følelsesmæssigt impulsiv, kampklar</p> <p><u>Adfærd:</u> Aggressiv og impulsiv, Type A personlighed, aldrig stille eller kontemplerende, sløv</p> <p><u>Fam./mor:</u> Konflikt og oprør præget af forsøg på at hævde uafhængighed fra hjemmet; aggressiv og dominerende mor; varetage egne børn præget af at leve gennem hævdet selv-identitet gennem børn, eller forsømmelse</p>

	<b>Fortid/kollektive:</b> Du forsøger at afvise eller ignorere fortiden/det kollektive, men kontrolleres af det ubevidst
--	--

### Månen i Tyren

Bringer dig ekstra velsignelser. Venus (som styrer Tyren og penge) fortæller Månen, hvad den skal gøre. Det er en meget god position for at tjene penge. Du har behov for økonomisk og materiel sikkerhed for at opretholde et følelsesmæssigt velbefindende. Mens det er din natur at administrere dine økonomiske affærer med omhu, er det tænkeligt, at du vil have omskiftelige materielle omstændigheder i livet. I dit følelsesmæssige liv ønsker du andres standhaftighed og trofasthed. Du ved, hvordan du skal nyde de gode ting i livet. Der kan være en risiko for svingninger i vægt ved overdreven nydelse eller dårlig ernæring.

Din Måne viser også din mor rent følelsesmæssigt og det er muligt, det kan være et overraskende aspekt om din mor, men hun kan faktisk have fremstået som billig/meget lystig. En såkaldt "skørtejæger", bortset fra hun er kvinde, der kompromiløst kan have haft mange tilfældige forhold, måske i al hemmelighed, eller kun udlevet disse i fantasien på grund af de gældende omstændigheder på hendes tidslinje. Hun vil have holdt følelser og behov for det gode liv hemmeligt.

Negativt kan Månen i Tyren være meget lystig og ofre følelser og behov for det gode liv, såvel som bruge penge for at opnå tilfredsstillelse, som plaster på såret.

Hvis du (din mor) føler dig utryg, så kompenserer du og svinger over i Skorpionen og bliver dybt følsom. Her vil du undertrykke følelser i en sådan grad, at du vender dem imod dig selv og ikke føler dig god nok.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><b>Følelser:</b> Følelsesmæssigt stabil, varm, givende, dybt følsom over for andres behov</p> <p><b>Adfærd:</b> Metodisk langsom og støt, ønsker tingene fortsætter på en organisk måde, komfortabel med det håndgribelige</p> <p><b>Fam./mor:</b> Dedikeret til familieliv, kærligt barn/forælder, stærk familie bringer følelsesmæssig sikkerhed, næret og drager selv omsorg</p> <p><b>Fortid/kollektive:</b> Du har respekt for og lyst til at bevare elementer fra fortiden og kulturarven, især organiske strukturer, du ser fortid/kultur, som nærende og værdifuld</p>	<p><b>Følelser:</b> Følelsesmæssigt knyttet, hang til følelsesudbrud, villig til at bruge følelser til at vinde over andre, hidsig</p> <p><b>Adfærd:</b> Stædig, fast skure, uvillig til at prøve nye ting, mobning</p> <p><b>Fam./mor:</b> Overdrevent knyttet til familie/mor, ser familiemedlemmer som ejendele, du er en dominerende mor (eller far), knust selvstændighed/identitet, matriarkalsk/patriarkalsk forældrestil.</p> <p><b>Fortid/kollektive:</b> Du er bundet af tradition, lukket for ændring i sindet, rodfæstet i den måde, tingene blev gjort på i fortiden.</p>

### Månen i Tvillingerne

Du har et stærkt behov for at kommunikere dine følelser ud. Det er muligt, at du vil rationalisere dine følelser eller lade dit intellekt styre dit følelsesliv. Du kan være meget følelsesmæssig omskiftelig. Dit hjemmeliv er som regel stimulerende og ofte et center for læring og livlig diskussion.

Hvis du føler dig utryg, så kompenserer du og svinger over i det modsatte tegn af Skyttens negative sider, og så bliver du misforstået (specifikt af din mor i barndommen). Du føler da ingen frihed, men føler dig fanget og som flugtmekanisme holder du dig travlt beskæftiget hele tiden. Da Månen også beskriver din mor, har hun følt det tilsvarende.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><b>Følelser:</b> Køl og samlet, objektivitet holder følelser i skak, følelsesmæssig frisindet</p> <p><b>Adfærd:</b> Evnen til at håndtere mange ting på én gang og bevæge sig hurtigt fra den ene situation til den anden, varierede interesser (samlinger), hurtige</p>	<p><b>Følelser:</b> Kold og frigjort, følelser ses som generende, følelsesmæssige konflikter behandles gennem undgåelse eller det at tage alle sider, manglende følelsesmæssig engagement</p> <p><b>Adfærd:</b> Nervøs adfærd, manglende evne til holde sig til noget, flygtighed, overdrevent snakkesalig</p>

bevægelser, mental indstilling, veltilpas i sociale situationer og samtale <u>Fam./mor:</u> Familiepåvirkninger fremmer forskellige interesser, sociale kompetencer, mental indstilling; som forældre/barn, give og modtage mental stimulation <u>Fortid/kollektive:</u> Interesseret i detaljer af historie og kultur, kan relatere lektioner fra fortid til nutid	<u>Fam./mor:</u> Mangel på følelse/omsorg mærket i hjemmet, mor kan være uinteresseret, hjemmelivet kan være hektisk og spredt <u>Fortid/kollektive:</u> Tager ikke tidligere eller kulturelle normer alvorligt, ignorerer tradition og vil gøre oprør, hvis tradition bliver pålagt
---	---

### Månen i Krebsen

Er her i sit eget tegn, så i god position, der gør, du er meget omsorgsfuld, beskyttende, tager vare på familien og er i stand til at forstå andres følelsesmæssige behov. Du er i kontakt med dine følelser og ved, hvordan du skal reagere på andres følelsesmæssige behov. Du føler tingene dybt og er stærkt modtagelig og intuitiv. Indre tryghed og partnerskab er nødvendig for dit følelsesmæssige velbefindende, og familielivet er altid vigtigt for dig. Du er yderst sensitiv. Du bliver let såret over fornærmelser eller barsk kritik. Din mave er barometret for dit følelsesliv.

Hvis du (eller din mor) føler sig utryg, så svinger din/jeres Måne over i Stenbukken og følelserne fryser til, og du bliver meget fjern og kold (hvis også negativ, så fuldstændig frosne følelser). Du bliver kontrollerende (hvis du ikke holder forbindelsen med Kilden) og du bliver organisationens øverste general, som frygter, der ikke er penge nok.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<u>Følelser:</u> Varm og omsorgsfuld, følelsesmæssigt givende og sensitiv, åben for andres følelser, i kontakt med Yin <u>Adfærd:</u> Komfortabel i sikre omgivelser, huslig, omsorgsfuld, bearbejder følelsesmæssigt, konventionel, intuitiv <u>Fam./mor:</u> Tætstrikkede familieværdier, indikerer stærk moder indflydelse, familieliv ses som omsorgsfuld og dannende oplevelse <u>Fortid/kollektive:</u> Stærk følelse af din rod og kulturarv, følelsesmæssig sentimental over for fortiden, værdier svarer til fællesskabets/familiens, elsker tradition, åbenhed til psykisk energi, afstemt til kollektiv bevidsthed	<u>Følelser:</u> Følelsesmæssigt trængende (især for at give), alt for følsom og følelsesmæssigt sårbar, kvælende, ubalanceret med for meget Yin <u>Adfærd:</u> Humørsvingende, paranoid i uvante situationer, genert, omklamrende, nærtagende, defensiv, handler ud fra betingelser <u>Fam./mor:</u> For meget tilknytning til familien, stadig bundet til mors forklædestrøper, anmassende/overbeskyttende som forældre, klanlignende <u>Fortid/kollektive:</u> Fanget i fortiden, ude af stand til at tænke for dig selv, modtagelig for det okkulte eller andre negative kollektive påvirkninger

### Månen i Løven

Du udstråler en varm og solrig natur. Du har et følelsesmæssigt behov for at blive holdt af og anerkendt, kombineret med et stærkt behov for at give og modtage kærlighed. Du befinder dig ofte i centrum for opmærksomhed, uanset om du vil det eller ej. I dit hjem og familieliv har du tendens til at føle dig ansvarlig over for andre og vil tage dig af situationer og lede. Alternativt kan du være rent ud sagt bossagtig og dominerende. Du kan være tilbøjelig til ekstravagance og overdrivelse.

Hvis du (eller din mor, som dette også beskriver) føler dig følelsesmæssig utryg, svinger din Månes energi over i Vandmandens negative karakterer og så bliver følelserne styret af frygt, men som du dog evner at håndtere pga. evnen til her at frigøre dig. Det er dog ikke en hensigtsmæssig håndtering, for med denne frigørelse kan du lukke helt ned for følelserne og blive iskold.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<u>Følelser:</u> Varm, generøs og givende, følelsesmæssigt udtrykfuld og demonstrativ	<u>Følelser:</u> Larmende, følelsesmæssigt prangende, bærer følelser uden på ærmerne, følelsesmæssigt uoprigtig, pompøs og anmassende.

<p><u>Adfærd:</u> Hjertet styrer hovedet, adfærd baseret på tillid og loyalitet, betingelser har forstærket selvtillid, medfødt sans for nærvær og mode, komfortabel i rampelyset, i stand til at udnytte ildelementets energi</p> <p><u>Fam./mor:</u> Familie og mor giver stærke rollemodeller, stimuleret kreativitet, stærke følelsesmæssige bånd til familie/mor baseret på varme og loyalitet, familiens forventninger tilskynder til præstation</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> I stand til kreativt at trække på billeder fra arv og kultur, loyal over for egen kultur og opdragelse</p>	<p><u>Adfærd:</u> Følelsesmæssigt impulsiv og vilkårlig, kræver loyalitet, udspekuleret adfærd for at imponere, alt for optaget af optræden, adfærd af mindreværdskompleks, hvis du ikke føler, du lever op til den styrke og kraft, der forventes af dig.</p> <p><u>Fam./mor:</u> Dominerende holdning fra mor/familie kan forårsage konflikter eller afhængighed, følelsen af altid at blive fremvist kan hurtigt give generthed, urealistiske forventninger til kreativitet og succes (status udfoldelse) kan skabe følelser af mindreværd.</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Overdrevent romantisk omkring fortiden, fremmedfjendsk.</p>
--	---

### Månen i Jomfruen

Du analyserer, opdeler/inddeler i adskilte rum, er perfektionist og rengører. Du er praktisk anlagt og vil ofte sætte praktiske hensyn før dine følelsesmæssige behov. Familieanliggender er aldrig langt fra dit sind. Du er bevidst om dit familieansvar og forpligtelser. Der kan være nogle problemer med at udtrykke dine følelser, idet du kan være ret genert og reserveret. Du sætter pris på ryddelighed og renlighed i dit hjem og arbejdsmiljø. Du kan være overordentlig kræs i dine personlige vaner. Når du bliver negativ, kan du blive overordentlig kritisk, rydder op konstant, alt skal være rent og perfekt, vask før og efter sex. *Skriv dagbog for at rense dine følelser.*

Din Måne viser også din mor - der analyserer, rumopdeler, er perfektionist, kan blive yderst kritisk, rydder op konstant og har rengøringsvanvid.

Hvis du (eller din mor) føler dig utryg/presset, så kompenserer du og svinger over i Fiskene og her forbinder du dig med andres problemer og tager dem på dig, som værende dine egne. Du bliver involveret i andre menneskers drama, ønsker at behage alle og forsøger at gøre alle glade og kan ikke sætte grænser. Du kan gå tabt i fantasi/dagdrømme. Kend og ikke mindst genkend, når du kompenserer og bring dig selv bevidst tilbage til din Månes hensigtsmæssige karakterer.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><u>Følelser:</u> Reserveret, følelser vist ordentligt er i stand til dybtfølt sympati for dem, der er syge eller har behov for pleje, god forståelse af egne følelser og drivkræfter</p> <p><u>Adfærd:</u> Adfærd er korrekt og motiveret af omsorg for andre, vaner er grundige og organiseret, får detaljer med, analytisk holdning, praktisk, komfortabel i regelstyrede situationer</p> <p><u>Fam./mor:</u> Betingelser via familieopdragelse understøtter organiseret og praktisk adfærd, mor (din eller dig selv) er sandsynligvis en god forsørger i hjemmet, moralske værdier indpodet, traditionelle forældreroller er antaget</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Regler for opførsel fra ens kultur er godt integreret, ser efter lektioner i fortiden</p>	<p><u>Følelser:</u> Besvær med at udtrykke følelser uden for konventionelle og godkendte kanaler, alt for analytisk tilgang til følelser, hektiske følelsesudbrud på grund af stress fra bekymring og nervøsitet.</p> <p><u>Adfærd:</u> Adfærd er bundet og motiveret af samfundets konventioner, kræsen i en følelsesmæssig forstand, overanalyse kan føre til tøven, ikke åben for intuition</p> <p><u>Fam./mor:</u> Mor kan være perfektionist, tvangsmæssigt rent eller (hvis Månen er plaget ved skidt placering eller aspekter) ude af stand til at håndtere behovet for at holde orden og dermed ukontrollabelt rodet, adskillelsen af egne motivationer fra super-egoets betingede motivationer er problematisk, uflexibel forældretil</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Kulturelt fordømmende, bundet til konventionerne fra fortiden, ser urealistisk på fortiden, som repræsenterende en idealiseret tilstand</p>

## Månen i Vægten

Fremfor alt, ønsker du mest harmoni og fred. Du er sympatisk og fyldt med omsorg for andre. Du kan lide at socialisere, nyder selskab og har heller ikke noget imod at tage del i en god debat. Du føler et stærkt behov for at være i et parforhold eller bare i et tæt forhold til nogen. Følelsesmæssigt har du brug for kærlighed og ømhed og vil være tilbøjelig til at danne partnerskaber gennem hele livet, for at opfylde dette behov. Du føler dig ufuldstændig uden at have nogen at dele dit liv med. Når du er i et parforhold, er mental forbindelse meget vigtig for dig. Du finder styrke og sikkerhed gennem andre. Du er både charmerende og attraktiv at være omkring og måske også kendt for at være lidt flirtende sommetider. Du kan være ret så ubeslutsom, men er rar at være omkring og vil sikkert altid få andre til at grine. Du er som regel meget blid og forfinet i dine manerer og får generelt venner nemt. Så du er harmonisk, retfærdig, venlig og holder balancen i hjemmet, såvel som sætter pris på fred i dit hjemlige liv. Du værdsætter afgjort harmoni og ligeværdighed i dine personlige og sociale forhold. Du kan til tider være overfladisk og hensynsløs over for dine egne følelser.

Bemærk venligst, at Månen i Vægten repræsenterer fremherskende kvinder. Dem, der virkelig markerer sig i verden.

Månen siger flg. om din mor - retfærdig, venlig, socialt anlagt, vellidt af folk, holder balancen i hjem og parforhold. Hvis du (og din moder) er følelsesmæssig utryg, så kompenserer du/I og svinger over i Vædderen og kan blive aggressiv, bossagtig, konkurrerende og har for travlt til at elske.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><u>Følelser:</u> Følelsesmæssig ligevægt, følelsesmæssigt lydhør over for andres behov, lys og fredfuld</p> <p><u>Adfærd:</u> Handlinger foretages efter at have overvejet deres effekt på andre, adfærd er med det formål at bevare harmoni, komfortabel i sociale situationer/relationer</p> <p><u>Fam./mor:</u> Familie/moder fremmer sociale kompetencer, inspirerer ønske om balance og harmoni, fokus på interpersonlige familieforhold</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Beslægtethed med traditionerne, der fremmer socialisering, sociale adfærdsregler, værdier, der fremmer følelse af retfærdighed</p>	<p><u>Følelser:</u> følelser er alt for påvirket af stemninger/reaktioner fra andre, manglende følelsesmæssig drivkraft, følelsesmæssigt fortvivlet, når harmonien er forstyrret</p> <p><u>Adfærd:</u> Passivitet kan være et produkt af manglende vilje til at fornærme, ubeslutsomhed, behovet for relationer kan drive beslutninger, ubehageligt til mode når alene</p> <p><u>Fam./mor:</u> Moder socialt aggressiv, overdreven vægt på social optræden, familiens behov for orden og harmoni tillader ikke frit følelsesmæssigt udtryk.</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Individuel identitet oversvømmet af tradition og akkulturation (hvor du påtager dig troen og opførelsen fra en anden gruppe), kan blive nødt til at bryde helt med tidligere/kulturelle værdier for at hævde uafhængighed</p>

## Månen i Skorpionen

Du har et dybt og komplekst følelsesliv med tendens til at føle tingene intenst. Du er ekstrem intuitiv. Du har tendens til at være hemmelighedsfuld og lejlighedsvis mistænksom over for andre. Sommetider kan dine følelser overvælde dig. Følelsesmæssige dramaer kan komme til overfladen fra tid til anden. Hvis du bliver såret eller krænket, kan du være nådesløs og endda bære nag. Du har tendens til at holde dine følelser inden i. Du er dog parat til at kæmpe for, hvad du tror på.

Du kan beskæftige dig med en masse stress, men har tendens til at holde det hele skjult. Jalousi kan også være et stort problem. Du vil ikke altid selv fornemme, når du laver dine selvbeskyttende Skorpion ting.

Hvis du er (eller din mor var) følelsesmæssig utryg, så kompenserer du og svinger over i Tyrens tegn og kan blive stædig og måske endda hensynsløs eller nærig med penge og svælge for meget i livets goder f.eks. ved at overspise.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
-----------------	-----------------

<p><u>Følelser:</u> Dybt følte følelser, følelsesmæssig styrke og karisma, følelsesmæssig selvkontrol</p> <p><u>Adfærd:</u> Ensporethed omkring formål, evne til at koncentrere sig og lægge enorm energi i det, evne til at udnytte skjulte ressourcer, vel gennemtænkte motivationer, komfortabel med magt og seksualitet</p> <p><u>Fam./mor:</u> Stærke følelsesmæssige bånd til familien, familien er en kilde til styrke og ressourcer, matriarkalsk familiestruktur</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Stærk intuitiv forbindelse til kollektiv bevidsthed og kulturel erfaring, kan gennemsyre kulturelle symboler med følelsesmæssig betydning</p>	<p><u>Følelser:</u> Eksplosive følelser, domineret af stærke følelser, er villig til at misbruge følelsesmæssig magt til at nå egne mål</p> <p><u>Adfærd:</u> Ubarmhjertig adfærd, anmassende tilstedeværelse, kompulsiv/tvangspræget adfærd, fascination af det okkulte/død, besat af magt og seksualitet</p> <p><u>Fam./mor:</u> Moder udviser kompulsiv/tvangspræget adfærd, dominerende, over-kontrollerende forældre og forældre-stil</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Besat af den mørke side af bevidsthed og kulturel oplevelse, forherligelse af magt og kraft, åben for kontrol af okkulte kræfter</p>
--	--

### Månen i Skytten

Månen her handler om at blive forstået. Du har behov for, at udtrykke dig gennem rejser og have frihed til at bevæge dig og undervise. Du lever i en verden af forventning, så skuffelse kan være et problem. Du har et frit og let syn på livet med en frihedselskende, følelsesmæssig natur. At være følelsesmæssigt bundet ned er ikke din stil. Du er åben og ærlig omkring dine følelser. Dine filosofier og etik i livet er indpodet i den tidlige barndom og hænger ved dig gennem livet. Du har en dyb interesse i højere lærdom og en stærk nysgerrighed om ting, som kan føre til langdistance rejser eller videregående "spirituel" uddannelse.

Du blev misforstået af din mor, fordi hun ikke kunne forstå dine følelsesmæssige behov, og kunne dermed ikke imødekomme dem. Denne mangel på forståelse kan have givet masser af skuffelser, fordi du havde en medfødt forventning om, at dine behov ville blive dækket (sådan er vi skabt fra babystadiet). Din mor har haft behov for eller drømme om at rejse ud, udforske og opleve verden. Hvis hun gjorde dette, så ville hun, når hun kom tilbage, stadig have "travlt", mens hun spekulerede og var i hendes tilstand med stille integration af det oplevede - dog oftest optimistisk. I værste fald kunne hun hele tiden have været ude og udforske og rejse og ikke være ret meget hjemme.

Hvis du (eller din mor, som dette aspekt også beskriver) føler dig følelsesmæssig utryk, så kompenserer du og svinger over i Tvillingerne, som skaber forvirring, hvor du ved, hvad du vil gøre og i næste minut, ved du det ikke. Du bliver pessimistisk, ubeslutsom og føler ikke, du har nogen frihed.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><u>Følelser:</u> Entusiastisk, demonstrativ, højt humør, optimistisk</p> <p><u>Adfærd:</u> Udforskende, undersøgende, drevet til at forstå, handler ud fra en opfattelse af det store billede, komfortabel i elev/lærer roller og udendørs</p> <p><u>Fam./mor:</u> Forældrerolle og forældrenes indflydelse fremmer aktiv deltagelse i livet, sport, forældrene påtager sig rollen som lærer, rejser kan spille en rolle i familielivet</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Drives til at forstå fortiden og kulturarv, sætter nuet i større kulturel sammenhæng, kulturelle normer og institutioner accepteres let</p>	<p><u>Følelser:</u> Manisk, følelsesmæssigt ustabil, overoptimistisk (naiv og ukuelig), følelsesmæssigt påståelig</p> <p><u>Adfærd:</u> rejselyst, kan aldrig sidde stille, aldrig tilfreds, skeptisk, nages ved at føle, at nogle stykker af puslespillet mangler, forfalden til store armbevægelser</p> <p><u>Fam./mor:</u> Forældrene presser børn til at konkurrere om at udleve egne robuste fantasier, forældrene har fordømmende holdninger, tvinger idéer over på børn, overaktivt familieliv efterlader ingen tid til omsorg/næring.</p> <p><u>Fortid/kollektive:</u> Ethno/kulturel centrism, konventionelle holdninger til støtte for etablering forårsager undertrykkende reaktioner på udfordringer over for status quo</p>

### Månen i Stenbukken

Selvom du er en person, der føler ting dybt, oplever du noget besvær med at udtrykke dine inderste følelser. Alt andet end frit viser du dine følelser. Du har tendens til holde dem under kontrol, hvilket kan være godt i visse situationer, dog medfører det en underliggende iskold anmassende følelsesmæssig depression Du er en seriøs person. Du kender og accepterer dit ansvar, især over for din familie. Andre mennesker er tilbøjelige til at se efter dig for støtte, idet du har en indre styrke og holder hovedet koldt under pres. Du er ambitiøs efter succes og professionel forfremmelse. **Arbejd med struktur.** Smid overflødige følelser væk, som indvirker på helbredet, såsom undertrykte/deprimerede følelser.

Månen beskriver også din mor! - som her ses som deprimeret, følelsesmæssigt afskåret, kontrollerende, bundet af forpligtelser, overbebyrdet og har skyldfølelse. I tider med følelser ude af kontrol slår hun hårdt ned på enhver fejl og straffer. Følelser skal holdes nede. Struktur og disciplin er enten for meget eller slet ikke tilstede. Humørsvingende, dominerende, men alligevel på en sensitiv måde. Hun straffer sig selv!

Hvis du (din mor) føler dig utryg, svinger du over i Krebsen og viser dig nu som omsorgsfuld, men det er fra et sted med kontrol, der får andre til at føle sig dårligt tilpas med dem selv følelsesmæssigt ved din jammer og klage.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><b>Følelser:</b> Kontrollerede og stabile sindsbevægelser, følelser mærkes, men styrer ikke, følelsesmæssigt reserveret</p> <p><b>Adfærd:</b> Reserveret, forsigtig, konservativ, praktisk, resultatorienteret, komfortabel med struktur og regler</p> <p><b>Fam./mor:</b> Familieopdragelse indgyder god disciplin og ordenssans, ambitioner opmuntres af forældre, følelsesmæssigt stabilt hjemmemiljø</p> <p><b>Fortid/kollektive:</b> Du vil forsøge at sætte kulturel arv i organiserede rammer, relaterer godt med samfundsmæssige elementer i forbindelse med bygge- og statskundskab, fortidsscenen har formål og historisk mening</p>	<p><b>Følelser:</b> Kold følelsesmæssigt, ikke i kontakt med din følelsesmæssige side, ude af stand til at udtrykke følelser, undtagen som udbrud, følelser opfattes som negative og ugyldige</p> <p><b>Adfærd:</b> Tilbagetrukket, stiv, uvillig til at tage risici, drevet af ambitioner, fantasiløs</p> <p><b>Fam./mor:</b> Mangel på følelsesmæssig tilknytning til familie, krævende forældre (mor), især med hensyn til præstation, alt for stiv forældredisciplin, moder kan påtage sig maskulin rolle</p> <p><b>Fortid/kollektive:</b> Du kan have stive forestillinger om samfundsmæssige normer, fordomme, kulturelt overherredømme, manglende evne til intuitivt at tappe ind i kollektive energier</p>

### **Månen i Vandmanden** - centrale sætning: **utraditionel natur**

Du forstår andre mennesker intuitivt og lever dig ind i deres behov. Som en sand humanitærarbejder er du tilbøjelig til at sætte andres følelsesmæssige behov før dine egne. Du har en forståelse med en sådan frigjort natur, at du kan opfattes som kølig og reserveret. Selvom du nyder følelsesmæssig kontakt, er din naturlige tendens at opretholde uafhængighed. Dette kan medføre nogle problemer i parforhold. Du kan sommetider løsrive dig følelsesmæssigt og så til andre tider knytte dig igen, være omklamrende eller slet ikke tilstede. Du har enden til at håndtere følelser ud fra en frigjort position, hvor det ikke bliver for overvældende. Hav fokus på, hvornår du har behov for at føle dig ind eller behov for at løsrive dig på de rette tidspunkter. Dine hjemlige arrangementer vil sandsynligvis være unikke.

Månen i Vandmanden kan gøre dig til et geni, hvilket jo er fantastisk og positivt. Det negative kan være, at du har en masse tvivl. Venligst læg tvivlen til hvile. Hvis du er kvinde, så kan du have hadet mænd og sågar være hadet af mænd i perioder i dit liv!

Månen beskriver også din mor, som kan blive totalt fraværende og distanceret.

Hvis du (din mor) er følelsesmæssig utryg, så kompenserer du og svinger over i Løven og ryger ud af den/helt fra den, dramatisk (bliver til dramadronning), stædig, centrum for opmærksomhed, festabe, mig, mig, mig.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<p><b>Følelser:</b> Finere sindsbevægelser dominerer, følelser har en mental karakter, følelsesmæssig tilknytning til humanisme</p> <p><b>Adfærd:</b> Villighed til at eksperimentere og mestre</p>	<p><b>Følelser:</b> Følelsesmæssigt tilknappet, afviser aggressivt følelsesmæssig involvering, ekstrem individualisme kan producere ømskindethed eller at bide fra dig.</p>

nye tiltag, beslutninger styret af højere sinds motivationer, fordomsfri tilgang <u>Fam./mor:</u> Åbent sind og individualistisk tilgang til familielivet, eksperimenteren opmuntret af forældrene, usædvanligt individualistiske forældre <u>Fortid/kollektive:</u> Destillerer højere kvaliteter fra den kollektive oplevelse, loyalitet over for avancement og trivsel i det kollektive	<u>Adfærd:</u> Uregelmæssig eller bizar adfærd, excentriske vaner, oprørske holdning. <u>Fam./mor:</u> Mangel på konventionel stabilitet i hjemmelivet, tilknapet og fjern holdning til familien, oprørskhed mod opdragelse (især konflikt med moder). <u>Fortid/kollektive:</u> Oprør mod traditionelle værdier og tilgange, afvisning af kollektive erfaringer.
---	--

### Månen i Fiskene

Månen arbejder ikke rationelt i denne position. Når du bliver bevidst om, hvordan Månen opfører sig, ved du, hvordan du skal arbejde med den. Du er en dybt følelsesfuld person med en akut sensitivitet og modtagelighed over for ydre påvirkninger. Meget instinktivt samler du nemt stemningen op i et miljø og i andre. Men vær påpasselig med ikke at være for blød over for andre, da der kan være en risiko for følelsesmæssig udnyttelse. Du er tilbøjelig til at føle dig skubbet og trukket af modstridende stemninger i dig selv og i andre mennesker. Du har en gave for at arbejde kreativt eller med healing. Hjemmelivet kan være rodet eller uorganiseret. Hvis du (din moder) føler sig utryk, svinger du over i Jomfruen, og så begynder du at overanalysere til mindste detalje, får rengøringsvanvid - vasker, renser og rengør, bliver overordentlig kræsen og pirnippen, hvor intet er godt nok.

Positivt udtryk	Negativt udtryk
<u>Følelser:</u> Følelse af indre fred, følelsesmæssig kapacitet til medfølelse og omsorg, følsomhed over for andres følelsesmæssige behov og smerte, intuitiv forbindelse, instinktiv viden om, hvordan andre føler, og hvordan du skal reagere <u>Adfærd:</u> Rolig, tilbagelænet holdning, motiveret af følelser, visionær, omsorg for andre <u>Fam./mor:</u> Omsorgfuldt og nærende familiemiljø, måske religiøs indflydelse, flydende familiedynamik, forældrenes påvirkninger tilskynder til følelsesmæssig harmoni <u>Fortid/kollektive:</u> Universal accept af alle kulturer, afstemt til kollektiv erfaring og viden om menneskeheden, beslægtethed med religiøs eller åndelig arv	<u>Følelser:</u> Følelsesmæssig uro, følelsesmæssig ustabilitet, tankeløs frygt, følelsesmæssig omklamring, overfølsomhed og sårbarhed <u>Adfærd:</u> Uforudsigelig, undgår ansvar, påvirket af følelser, tilbøjelig til afhængighed, vildledende (over for sig selv og andre), tendens til at "gå overbord" i din bekymring for andre til punkt af at sætte din sundhed og dit helbred i fare <u>Fam./mor:</u> Familiedynamik præget af følelsesmæssig kaos, forældre (mor) kan være afhængig eller kompulsiv løgner, forældrenes indflydelse skaber følelsesmæssig afhængighed eller overdrevent fokus på følelser <u>Fortid/kollektive:</u> Ukritisk accept af betingelser/indoktrinering, åbenhed for det okkulte, evne til at fremstille fortiden for egne formåls skyld, overromanticering af fortiden eller årsager